
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Lucie Bartošová

Název bakalářské práce: Kritéria a výsledky hodnocení podmínek pro zahájení
podnikání v ČR a ve vybrané zemi

Cíl práce: Získat přehled o podmínkách pro zahájení podnikání v České republice
a ve Velké Británii a vyhodnotit jejich výhodnost v obou zemích.

Jméno vedoucího bakalářské práce: doc. Ing. Arnošt Böhm, CSc.

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:
Splnění cíle práce X
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu X
Hloubka provedené analýzy X
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce X
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů X
Schopnost studenta zpracovat získané podklady X
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce X
Formulování vlastních názorů studentem X
III. Hodnocení formy a stylu práce:
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) X
Stylistická úroveň práce X
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací X
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k bakalářské práci z hlediska splnění jejích cílů,
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její
citace (uveďte na druhou stranu posudku). 

Otázky k obhajobě bakalářské práce:

1. V rámci obhajoby vysvětlete kritéria pro hodnocení podmínek pro zahájení podnikání 
v různých zemích a dle různých hodnotících institucí.

Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte)

Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm:  velmi dobře              

Datum:  4. května 2016                                                                                                                  
            …………………………………………………

 Podpis vedoucího bakalářské práce

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885



Předložená  bakalářská  práce  se  týká  problematiky  zahájení  podnikání  a  srovnání  postupů
uplatňovaných v České republice a ve Velké Británii. Autorka zvolila ke zpracování tématu takový
přístup, který vyjadřuje skutečnost, že podmínky a postup pro založení firmy chápe jako jeden
z faktorů konkurenceschopnosti firem a podnikatelského prostředí. Proto také čerpá své poznatky
z dokumentů srovnávajících na mezinárodní úrovni podnikatelské prostředí v jednotlivých zemích,
tedy zejména  World Bank, World Economic Forum a International Competitiveness Center IMD. 

Práce  ukazuje  rozdíly  v mezinárodním  srovnání  mezi  ČR  a  dalšími  zeměmi  (podrobněji  s V.
Británií),  avšak  výsledky,  ke  kterým došla  autorka  práce,  ač  správné,  nejsou  systematicky  a
jednoznačně  prezentovány.  V práci  nalézáme  nemálo  formálních,  gramatických  a  formulačních
chyb, což je pochopitelně práci na škodu. 

Přesto  oceňuji  úsilí  a  přístup  L.  Bartošové  k práci  neboť  již  samo  shromáždění  a  zpracování
potřebných informací z převážně cizojazyčných podkladů si vyžádalo značné úsilí.

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885


